
Draudimo produkto informacinis dokumentas 

Bendrovė: ERGO Insurance SE Lietuvos filialas, kurio steigėjas yra draudimo bendrove ERGO Insurance SE, licencijos Nr. 4.1-1/67  
Produktas: vadovų ir vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimas

Kam taikoma draudimo apsauga? Kam netaikoma draudimo apsauga?

  Draudimo objektas – turtiniai interesai, susiję su Apdrausto 
asmens padaryta finansine žala (nuostoliais) fiziniam ar 
juridiniam asmeniui. Atlyginama tretiesiems asmenims 
padaryta finansinė žala (nuostolius), kurią Apdraustas 
asmuo turėtų atlyginti dėl jam kylančios civilinės 
atsakomybės.

  Apdraustas asmuo – bet kuris fizinis asmuo, kuris buvo, yra 
ar draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu taps vadovu ar 
vadovaujančiu asmeniu, vidaus komiteto (valdybos) nariu, 
išorinės įmonės vadovu bei jų sutuoktiniai, įpėdiniai, globėjai.

  Nukentėjęs trečiasis asmuo – asmuo, kuris patyrė žalą dėl 
Apdrausto asmens veiksmų ir (ar) neveikimo, priimtų arba 
nepriimtų sprendimų.

  Draudimo suma – draudimo sutartyje numatyta pinigų 
suma, kurios neviršydamas draudikas atlygina draudžiamojo 
įvykio metu patirtus nuostolius.

  Draudiminis įvykis – draudimo sutarties galiojimo 
laikotarpiu ir draudimo teritorijoje Apdraustajam pareikštas 
Reikalavimas dėl draudimo sutartimi apdraustos Apdraustojo 
civilinės atsakomybės, jeigu yra visos šios sąlygos:

 – Reikalavimas pareikštas draudimo sutarties galiojimo 
laikotarpiu arba per Išplėstinį terminą, jei jis yra 
numatytas draudimo liudijime;

 – Reikalavimas pareikštas dėl Apdraustojo Neteisėtų 
veiksmų, atliktų draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu 
arba per Retroaktyvų laikotarpį, jei jis yra numatytas 
draudimo liudijime;

 – Reikalavimas pareikštas dėl Neteisėtų veiksmų, atliktų 
draudimo galiojimo teritorijoje;

 – Reikalavimas atlyginti žalą pareikštas rašytinės 
pretenzijos ir (ar) ieškinio forma; 

 – Apdraustasis pagal jo atsakomybei taikomus įstatymus 
atsako už atsiradusią žalą;

 – Draudėjas ir (arba) Apdraustasis nežinojo ir negalėjo 
žinoti apie atsiradusią žalą draudimo sutarties 
sudarymo momentu.

 Draudimo apsauga ir draudžiamos rizikos. Draudėjas gali 
pasirinkti iš šių draudimo apsaugų:

 – Vadovų ir vadovaujančių asmenų civilinė atsakomybė;
 – Įmonės patirtos išlaidos dėl nuostolių atlyginimo už 

Apdraustą asmenį; 

Nedraudžiamuoju įvykiu yra laikomi įvykiai, kai juos lėmė:
  Elgesys. Apdraustojo sąmoningi nesąžiningi ar tyčiniai 

nusikalstami veiksmai ar neveikimas, bei pelno ar naudos 
gavimas, kurio Apdraustasis ir Draudėjas neturėjo teisės 
gauti.

  Žala asmeniui ir (ar) turtui. Mes nemokėsime draudimo 
išmokų pagal jokius draudimo apsaugos išplėtimus ar dėl 
bet kokių reikalavimų už kūno sužalojimus, ligas, susirgimus, 
mirtį ir (arba) turto sugadinimą, sunaikinimą ar praradimą.

  Aplinkos užteršimas. Mes neatlyginsime jokių nuostolių 
ir išlaidų pagal jokius draudimo apsaugos išplėtimus ir / 
ar dėl jokio reikalavimo, kylančio iš ar susijusio su faktine, 
tariama ar gresiančia žala aplinkai, arba bet kokiu nurodymu 
ar reikalavimu ištirti, sekti, išvalyti, pašalinti, apdoroti, 
detoksikuoti arba neutralizuoti teršalus.

  Profesinė atsakomybė. Mes nemokėsime draudimo išmokų 
tais atvejais, kai žala atsirado atliekant veiksmus, priskirtinus 
profesinei civilinei atsakomybei.

  Ankstesni pranešimai, reikalavimai ar nebaigtos nagrinėti 
bylos. Draudimo apsauga neapima tų atvejų, kurie yra susiję 
su bet kuriuo Reikalavimu, aplinkybėmis ar Oficialiu tyrimu, 
kurie atsirado iki draudimo sutarties įsigaliojimo pradžios 
datos, išskyrus draudimo liudijime numatytas išimtis.

  Specialioji išimtis. Draudimo apsauga neapima atvejų, 
kylančių iš arba priskirtinų Reikalavimams, aplinkybėms 
arba Oficialiems tyrimams, kurie jau yra nurodyti Draudėjo 
prašyme / anketoje sudaryti draudimo sutartį.

  Karas ir terorizmas. Mes neatlyginsime Nuostolių ar žalos, 
kuriuos tiesiogiai ar netiesiogiai lėmė ar kurie kilo dėl karo ar 
terorizmo atvejų.

  Vertybiniai popieriai. Jeigu draudimo sutartyje nėra 
susitarta kitaip, Įmonės apsauga dėl nuostolių, susijusių su 
vertybiniais popieriais nėra draudžiama.

  Atsakomybė dėl kibernetinių atakų. Mes neatlyginsime 
Nuostolių dėl bet kokių Reikalavimų ar Oficialaus tyrimo, 
priskiriamo, kylančio ar kuriuo nors kitu būdu tiesiogiai ir 
(ar) netiesiogiai susijusių su kibernetine ataka / kibernetiniu 
incidentu.

  Infekcinės ligos / COVID-19.
  Dėl kitų atvejų, nustatytų vadovų ir vadovaujančių asmenų 

civilinės atsakomybės draudimo taisyklėse.

Vadovų ir vadovaujančių asmenų civilinės 
atsakomybės draudimas

Šis dokumentas neatspindi konkrečios vadovų ir vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo sutarties sąlygų ir nėra draudimo 
sutarties dalis. Visa išsami ikisutartinė ir su konkrečia draudimo sutartimi susijusi informacija pateikiama kituose dokumentuose: vadovų 
ir vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo taisyklėse Nr. 054 (galioja nuo 2023 09 01), draudimo pasiūlyme, draudimo 
liudijime, draudimo sutartyje ir jų prieduose.

Kokia šio draudimo rūšis?
Vadovų ir vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimas yra savanoriška draudimo rūšis. Pagal šį draudimą draudikas atlygina 
tretiesiems asmenims padarytą finansinę žalą (nuostolius), kurią Apdraustas asmuo turėtų atlyginti dėl jam kylančios civilinės atsakomybės. 
Atlyginamos Apdrausto asmens teisinės gynybos išlaidos, įvykio tyrimo išlaidos ir nukentėjusiųjų trečiųjų asmenų patirti finansiniai nuostoliai 
dėl Apdrausto asmens neteisėtų veiksmų. 



 – Atsakomybė dėl Įmonės vertybinių popierių; 
 – Apdraustasis prieš Apdraustąjį; 
 – Atsakomybė dėl darbo santykių pažeidimo; 
 – Atsakomybė dėl viešųjų pirkimų organizavimo ir 

vykdymo;
 – Apsauga naujoms dukterinėms įmonėms; 
 – Apsauga Išorinės įmonės vadovams; 
 – Apsauga Buvusiems vadovams; 
 – Apsauga Nevykdantiesiems vadovams.

  Atlyginamos išlaidos:
 – Nukentėjusiųjų trečiųjų asmenų patirti finansiniai 

nuostoliai dėl Apdrausto asmens neteisėtų veiksmų;
 – Apdraustojo teisinės gynybos išlaidos; 
 – Įvykio tyrimo išlaidos.

Ar yra kokių nors draudimo apsaugos 
apribojimų?

Draudimo išmoka nemokama, jeigu nuostoliai atsirado dėl:
  baudų ir (arba) nuobaudų (išskyrus civilinių ir administracinių 

baudų, jeigu dėl to susitarta draudimo sutartyje);
  mokesčių ar mokesčių lengvatų (išskyrus kilusiems 

nuostoliams dėl administracinių baudų);
  baudžiamąja tvarka paskirtų baudų ir (arba) nuobaudų, 

įskaitant ir baudas už KET pažeidimus;
  bet kokių restitucinių mokėjimų, įskaitant neteisėtai gautų 

sumų grąžinimą ir pan.;
  kai Reikalavimas yra reiškiamas Draudėjui dėl atsakomybės 

už darbo santykių pažeidimus, nuostoliu nelaikoma: 
neteisėtai iš darbuotojo darbo užmokesčio išskaitytos 
piniginės sumos, atlyginimas ar kitos įstatymų nustatytos 
išmokos darbuotojui.

Kur man taikoma draudimo apsauga?

 Vadovų ir vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo apsaugos galiojimo teritortija gali būti pasirenkama ir yra 
nurodoma draudimo liudijime.

Kokios mano pareigos?

• Sudarant draudimo sutartį – pateikti visą draudiko prašomą informaciją, reikalingą draudimo rizikai įvertinti, taip pat pateikti 
reikalingą informaciją apie pageidaujamą apdrausti riziką, draudimo galiojimo ribas, draudimo sumas, pageidaujamą draudimo 
apimtį ir kitas aplinkybes, galinčias turėti įtakos draudimo rizikos įvertinimui. Bei informuoti apie visas to paties draudimo objekto 
tų pačių rizikų draudimo sutartis, sudarytas su kitais draudikais, ir jų sąlygas, jeigu jos galios kartu su draudimo sutartimi, kurią 
ketinama sudaryti.

• Sutarties galiojimo metu – laiku mokėti draudimo įmokas, informuoti draudiką apie draudimo rizikos padidėjimą ne vėliau kaip 
per vieną mėnesį, laikytis teisinių normų, sutartų ir kitų protingų saugumo priemonių; draudimo sutarties pabaigoje, draudikui 
paprašius, informuoti draudiką apie darbuotojų skaičiaus pasikeitimą.

• Atsitikus draudiminiam įvykiui – nedelsiant (per 24 val.) žodžiu, o papildomai per 3 darbo dienas išsamiai raštu informuoti 
draudiką apie kiekvieną finansinės žalos padarymo atvejį. Gavus reikalavimą, nedelsiant (per 24 val.) informuoti draudiką raštu. 
Pateikti draudikui prašomus su įvykiu susijusius dokumentus, suteikti teisę draudikui ar jo įgaliotam atstovui tirti įvykio priežastis 
ir aplinkybes. Imtis prieinamų priemonių žalos dydžiui sumažinti, be raštiško draudiko pritarimo nedaryti pareiškimų dėl trečiųjų 
asmenų reikalavimų atlyginti žalą, šių reikalavimų nepripažinti ir (ar) nevykdyti.

Kada ir kaip moku?

Draudimo įmoka, jos mokėjimo terminai ir sąlygos nurodomi draudimo sutartyje. Draudimo įmoką galima sumokėti vienu kartu arba 
skaidyti į dalines įmokas ir apmokėti šiais būdais:
• bankiniu pavedimu;
• savitarnos portale https://mano.ergo.lt;
• ERGO pardavimų padaliniuose (tik mokėjimo kortele);
• parduotuvių „Maxima“ kasose, loterijos „Perlas“ terminaluose (parduotuvėse „Maxima“ esančiuose loterijos „Perlas“ terminaluose ši 

paslauga neteikiama), Lietuvos pašto skyriuose, „Narvesen“ prekybos vietose, „Lietuvos spaudos“ kioskuose.

Kada įsigalioja ir baigiasi draudimo apsauga?

• Draudimo sutartis yra sudaroma laikotarpiui, kuris yra nurodytas draudimo liudijime.
• Visais atvejais draudimo sutartis įsigalioja sumokėjus visą arba pirmą draudimo liudijime nurodytą įmoką. Jeigu draudimo liudijime 

yra numatyta, kad draudimo įmoka gali būti sumokėta vėliau nei draudimo sutarties sudarymo dieną, ir ji sumokama laiku, 
draudimo apsauga yra taikoma ir draudžiamiesiems įvykiams, įvykusiems nuo sutartyje numatyto draudimo laikotarpio pradžios.

• Draudimo sutartis taip pat pasibaigia Civiliniame kodekse ir Draudimo įstatyme nustatytais pagrindais.

Kaip galiu nutraukti sutartį?

Sutartis gali būti nutraukiama draudėjo ir draudiko susitarimu arba vienašališkai taisyklėse numatytais atvejais. Apie sutarties nutraukimą 
būtina informuoti kitą sutarties šalį raštu ne vėliau kaip prieš 30 kalendorinių dienų iki draudimo sutarties nutraukimo dienos.

Dėl sutarties nutraukimo prašome kreiptis į Jus aptarnaujantį draudimo atstovą, el. paštu info@ergo.lt arba skambinti telefonu 1887.

mailto:info@ergo.lt

